第 1 頁，共 6 頁

雲林縣政府 111年度第 58次主管會報暨第 38次縣務會議

暨第 90次防疫應變會報會議紀錄

壹、時間：111年 12 月 22日(星期四)上午 8 時 30分

貳、地點：本府第二辦公大樓五樓工策會會議室

參、主席：張縣長麗善

肆、出席人員：詳如簽到簿                    紀錄：楊采蘋

伍、主席致詞:

    本府於今年度的「政府服務獎」榮獲佳績，共有兩案獲

獎，分別是「以抱制暴，雲過天晴(雲林縣衛生局)」、「智能

科技監控與提升家園環境品質(雲林縣環境保護局)」，今年

中央及地方政府共有 133個機關（構）參獎，經過初選後有

38個機關入圍，最後得獎機關 24 個（中央 12個、地方 12

個），雲林縣政府提案參賽，2 類獎項皆獲青睞，再次獲得行

政院給予榮耀，肯定縣府團隊的施政表現。

    今年縣府團隊，在「111年台灣健康城市暨高齡友善城

市獎評選」再接再厲更上一層樓，創下歷年佳績，獲得縣市

組-卓越獎與健康城市獎類-「城市夥伴獎」、「韌性與創新

獎」、「綠色城市獎」，及高齡友善城市獎類-「無礙獎」、「活

躍獎」，再度創下史上最佳紀錄，計 7件作品，六大獎項，

獲獎成績登上全國第一。

    本次會議是本人本屆任期最後一次主管會報，今日接受

本府各單位共計 14獎項的獻獎，在此感謝縣府團隊 4年來

的努力，尤其近 2年來縣府團隊更獲獎無數。現在是雲林蛻

變的時刻，雲林不只要上場，更要加速前進。而縣長的任期

只有短短的 4年，沒有更多的時間可以浪費，在這屆任期結

束之後，正式進入執政的下半場，希望團隊持續努力，追求

更優質的服務表現，共同為雲林鄉親創造更便捷友善的生

活。

第 2 頁，共 6 頁

陸、主管會報：

一、專案報告

(一) 縣長宣誓就職典禮相關工作事項(民政處) (略)

(二) 縣長宣誓就職典禮進場花絮(計畫處) (略)

(三) 112年雲林縣元旦升旗活動(行政處) (略)

二、專案會報：本府 111年第 1次廉政會報(政風處) (略)

柒、縣務會議 (紀錄：劉金讚)

一、 提案討論

(一)本縣二崙鄉大同國小申請報廢未逾使用年限之建物

(排球場旁廁所)，提請縣務會議審議。提案機關：【雲

林縣政府教育處】

決議：照案通過。

(二)本縣斗六市公正段 1408地號縣有公用土地，變更為

縣有非公用土地案，提請縣務會議審議。提案機關：

【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

(三)衛生福利部核定本縣辦理「加速推動地方創生計畫

之地方創生長照衛福據點整備計畫」（古坑鄉長青多

功能活動中心）一案，中央補助新臺幣 2,906萬

1,000元整(民甲 339)墊付案，提請縣務會議審議。

提案機關：【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

(四)行政院同意由中央特別統籌分配稅款核撥補助本府

辦理 111年度「學校午餐採用國產可溯源石斑魚專

案實施計畫」，中央補助新臺幣 1,695萬 1,950元整

(建甲 435)墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：

【雲林縣政府農業處處】

決議:照案通過。

(五)行政院農業委員會農糧署補助本府辦理「2022中臺

灣農業行銷暨園藝資材博覽會-雲林良品館」，補助

經費新臺幣 100萬元整(建甲 436)墊付案，提請縣

務會議請追認。提案機關：【雲林縣政府農業處】

第 3 頁，共 6 頁

決議：照案通過。

(六)內政部核定本縣土庫鎮公所辦理「公共服務據點整

備及公有危險建築補強重建有關地方政府辦公廳

舍、村(里) 集會所(活動中心)耐震評估及整建計畫

-雲林縣土庫鎮越港里集會所新建計畫」，中央補助

經費新臺幣 400萬元整(民甲 320)墊付案，提請縣

務會議追認。提案機關：【雲林縣政府民政處】

決議：照案通過。

(七)衛生福利部社會及家庭署 112年度公益彩券回饋金

補助本府辦理兒童權利公約教育訓練與提升兒少參

與公共事務計畫案，中央補助新臺幣 80萬元整(民

甲 331)墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲

林縣政府社會】

決議：照案通過。

(八)衛生福利部公益彩券回饋金補助本縣 112年度老人

保護個案後續追蹤及創傷支持服務方案-疼惜阮嗣

大，許一個優雅而從容的暮年計畫，中央補助新台

幣 139萬元整(民甲 333)墊付案，提請縣務會議追

認。提案機關：【雲林縣政府社會處】

決議：照案通過。

(九)行政院農業委員會水土保持局核定本縣古坑鄉公所

辦理地方創生「雲林縣古坑鄉麻園生態村農遊體驗

暨農產行銷計畫」，中央補助新臺幣 270萬元整(民

甲 329)墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲

林縣政府計畫處】

決議：照案通過。

(十)行政院農業委員會水土保持局核定本縣古坑鄉公所

辦理地方創生「雲林縣古坑鄉華山在地永續品牌計

畫」，中央補助新臺幣 300萬元整(民甲 330)墊付

案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲林縣政府計

畫處】

決議：照案通過。

(十一)為辦理 112年度「前瞻基礎建設計畫-水環境建設

-補助雲林縣管河川及區域排水整體改善計畫非工

第 4 頁，共 6 頁

程措施」大型移動式抽水機增購案，中央補助經費

計新台幣 1,085萬 4仟元整(建甲 434)墊付案，提

請縣務會議請追認。提案機關：【雲林縣政府水利處】

決議：照案通過。

(十二)「衛生福利部食品藥物管理署補助本縣辦理 112

年度(第 4-1期)「前瞻基礎建設計畫-食品安全建設

-強化衛生單位食安治理檢驗效能及品質」計畫，中

央補助 608萬 500元(民甲 322)墊付案，提請縣務

會議追認。提案機關：【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

(十三)衛生福利部核定補助本縣辦理「112年度家庭照顧

者支持性服務創新型計畫」，總計經費新臺幣 1,112

萬 9,897元整，中央補助 1,079萬 6,000元整(民甲

334)墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲林

縣衛生局】

決議：照案通過。

(十四)衛生福利部核定補助本府辦理 112年度「長照十

年計畫 2.0-強化照顧管理人力資源計畫」，中央補

助 4,709萬 4,135元整(民甲 335)墊付案，提請縣

務會議追認。提案機關：【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

(十五)有關衛生福利部疾病管制署補助本縣辦理 112年

度「傳染病防治計畫」，中央補助新臺幣 386萬 3,000

元整（民甲 336）墊付案，提請縣務會議追認。提

案機關：【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

(十六)勞動部勞動力發展署補助本縣辦理「112年雲林縣

衛生局辦理外國人健康檢查管理業務實施計畫（統

籌款）」，核定經費計新臺幣 106萬 6,258元整（民

甲  337）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：

【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

(十七)為推動本縣公費流感對象疫苗接種，所需新增相

關執行經費縣庫負擔計新臺幣617萬6,000元整（民

第 5 頁，共 6 頁

甲 338）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲

林縣衛生局】

決議：照案通過。

捌、防疫應變會議 (紀錄：墜子偉)

一、衛生局疫情報告(詳如工作簡報)

本縣疫情概況、最新防疫政策以及本縣疫苗施打狀況。

二、衛生局曾局長春美補充報告

(一) 疫情接近尾聲，最近個案數雖然有增加但都還在中

央指揮中心的評估可控制範圍內，所以防疫政策並

無加嚴。

(二) 疫情逐漸流感化，若有需要接種疫苗，歡迎向衛生

局洽詢。

(三) 針對下班及假日時段防疫專線，在先前因 1999無法

繼續支援轉由衛生局接手，惟現階段因經費問題，

衛生局大小夜人員聘用只到今年 12月 31日，且經

統計現階段防疫專線進線數量減少，詢問的問題也

是 1999可以應對的，故提請指揮官裁示，元月份開

始是否將下班及假日時段防疫專線由 1999協助。

三、最新防疫政策

自中國入境旅客注意事項:

(一) 過去 14天內曾有發燒、乾咳、倦怠、呼吸急促、肌

肉痛、頭痛、喉嚨痛、腹瀉、嗅覺或味覺喪失(或異

常)等，請主動洽疾管署檢疫人員，以進行健康評

估，必要時將採檢。

(二) 在臺期間若出現上述症狀，請用快篩試劑自我檢

測，陽性者請依規定就醫(或視訊)診治。

   四、指揮官裁(指)示:

    若簡單、常規的回答，可由智能客服回答，需要專

第 6 頁，共 6 頁

人服務的就打到 1999，正常上班時間由衛生局接聽，晚

間及假日時段由 1999協助，衛生局仍須安排 On Call

人員於必要時協助。

捌、各單位跨局處協調

主席裁示(曾秘書長元煌代理)：

112年 1月 1日(星期日)上午 6時假斗南田徑場舉辦「112

年雲林縣元旦升旗活動」，請各單位(機關)科長級以上人

員準時參加，一級主管請著淺藍色外套，科長及本府同仁

著便服，請於當日 6時 30分前完成報到。

玖、散會(上午 11時 10分)